

**Bifallande av motion**

Ärende: Svar på motion för en jämn fördelning av skattemedel till barn och ungas intressen

Ärendenummer: 15

Datum: 2024-03-18

## Yttrande

I de handlingar som har tagits fram är det flera delar som inte med tydlighet framkommer och delar som saknas. För att kunna ta fram en jämn fördelning och stöttning från skattemedel bör det vara av yttersta vikt att kr/barn tas fram. Utifrån från kolada och ung livsstil kan man utläsa siffror av att det är ca 10 % av kommunens barn och unga som är intresserade av de delar som kulturskolan erbjuder och att ca 40 % är aktiva i någon idrottsförening. En jämn fördelning visar på att fritidskostnaderna bör vara ca fyra gånger så hög jämfört med kulturkostnaderna i vår kommun. Detta visar inte siffrorna idag.

Det finns information i det som kulturförvaltningen presenterar i sina handlingar där man kan utläsa att hyra för idrottshallar visar en kostnad på 2 582 tkr för fritidskontot. Detta är bland annat en idrottshall (Närlundahallen) som barn- och utbildningsförvaltningen nyttjar under skoltid vilket är ca hälften av tiden som hallen nyttjas. Trots detta så framkommer det från andra instanser i kommunen att det endast är fritidskontot som debiteras hyra för Närlundahallen. Utöver Närlundahallen ingår även hyra för Åsbrohallen samt Solberga i dessa kostnader. Av någon anledning specificeras inte hyrorna, förvaltningen visar inte heller intäkterna för idrottshallarna när de hyr ut dem till idrottsföreningar.

Det framkommer även en kostnad på ca 2 Mkr för personal på fritidskontot. Detta är bland annat personal som enbart arbetar på idrottsplatsen på Solberga i Askersund vilket gör en väldigt skev fördelning mellan olika idrottsanläggningar/föreningar i stad jämfört med landsbygden. De föreningar som kommunen har på landsbygden bedriver sina föreningar och anläggningar på ideella krafter. Över 900 tkr är personalkostnader till bland annat fritidsutvecklare. Det saknas presentation till hur länge kommunen har haft en sådan tjänst och vad man har lyckats med under dessa år denna tjänst har bedrivits.

De kostnader som skattebetalare har för kulturintressen för barn och unga visar sig bli en kostnad på ca 23 000 kr/barn. Samtidigt som kommunen bidrar med ca 1500 kr för ett barn som spelar fotboll i Skyllbergs idrottsförening. Det är framförallt när man tar ut dessa siffror som den tydliga differensen visar sig. Dessa siffror visar dock inte om kommunen får in intäkter från barnet i Skyllberg vid tex hyra av idrottshall under vintertid.

Väldigt få känner till att kommunen har kulturlärare som har högre årslön än vad flera av kommunens lärare i våra grundskolor har. De kulturlärare som är anställda på kulturskolan, som är en hobbyverksamhet, är anställda på ferietjänster. De har alltså alla lov som våra grundskolelärare har. Några av våra grundskolelärare har lika många elever på en vecka som alla kulturlärare har tillsammans under en vecka. Våra grundskolelärare är dessutom skyldiga till att ge omdömen, ha utvecklingssamtal, daglig kontakt med vårdnadshavare, möten, föräldramöten, betygsättning och mycket mera jämfört med en hobbylärare på kulturskolan.

I svaret som kulturförvaltningen presenterar kan man läsa att det inte är passande enligt lag att skattemedel går till det privata näringslivet. Men det är inte heller passande att kommunen konkurrerar med närings- eller föreningslivet vilket sker i allra högsta grad i dagsläget. Det finns flera privatpersoner som undervisar barn och unga i både gitarr och pianospel i kommunen. Dessa har svårt att utöka sina verksamheter i och med den starka konkurrens kommunen innehar. Näringslivet har tidigare bedrivit teaterundervisning i vår kommun något kommunen

idag starkt konkurrerar med (kanske till och med har konkurrerat bort). Detta gäller även dansundervisning, något som tidigare har bedrivits både i vår kommunen och även framförallt i vår grannkommun i över trettio års tid.

Detta skulle även kunna vara ett aktivt sätt att stötta fler äldre till aktivitet och rörelse samt öka kontaktytorna mellan olika generationer för att skapa ett tryggare, starkare och friskare samhälle genom ett bidrag till att fler äldre deltar i föreningarna.

Kulturförvaltningen inte har arbetat med alla delar eller försökt få fram olika förslag på hur politiken kan besluta om att göra en jämn fördelning av skattemedel till alla barn och ungas intressen i arbetet för denna motion.

### Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

- bifall till motionen

### För Sverigedemokraterna

Jonas Bygdén  
Bo Areng  
Catharina Pisoni Söderblom  
Lina Särén